



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27072021-228501
CG-DL-E-27072021-228501

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 207]
No. 207]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 27, 2021/श्रावण 5, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, JULY 27, 2021/SHRAVANA 5, 1943

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
(वाणिज्य विभाग)
(विदेश व्यापार महानिदेशालय)
सार्वजनिक सूचना
नई दिल्ली, 27 जुलाई, 2021
सं. 18/2015-2020

विषय : भारत से व्यापारिक वस्तुओं का निर्यात स्कीम (एमईआईएस) के परिशिष्ट-3ख, तालिका 2 में संशोधन के संबंध में।

फा. सं. 01/61/180/130/एएम-20/पीसी-3.—विदेश व्यापार नीति, 2015-2020 के पैरा 1.03 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक विदेश व्यापार एतद्वारा सार्वजनिक सूचना सं. 61, दिनांक 07.03.2017 के तहत जारी तथा समय-समय पर यथा संशोधित एमईआईएस के परिशिष्ट 3ख, तालिका 2 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं:-

— परिशिष्ट 3ख, तालिका-2 में निम्नानुसार दो प्रविष्टियां जोड़ी जाती हैं:-

एमईआईएस क्रम सं.	एचएस कोड	विवरण	दिनांक 01.01.2017 से 31.12.2020 की अवधि में किए गए निर्यात हेतु एमईआईएस दर
8145	30036000	अन्य, जिनमें आईटीसी एचएस कोड के अध्याय 30 के उप शीर्ष नोट 2 में वर्णित मलेरिया रोधी सक्रिय तत्व मौजूद हैं।	3

8146	30046000	अन्य, जिनमें आईटीसी एचएस कोड के अध्याय 30 के उप शीर्ष नोट 2 में वर्णित मलेरिया रोधी सक्रिय तत्व मौजूद हैं।	3
------	----------	--	---

सार्वजनिक सूचना का पभाव: दो आईटीसी एचएस कोडस 30036000 और 30046000 को एमईआईएस अनुसूची में शामिल किया गया है और ये दिनांक 01.01.2017 से 31.12.2020 की अवधि में किए गए निर्यात हेतु 3 प्रतिशत की दर से एमईआईएस लाभों को प्राप्त करने के लिए पात्र हैं।

अमित यादव, महानिदेशक, विदेश व्यापार
एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY
(Department of Commerce)
(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 27th July, 2021

No. 18 /2015-2020

Subject : Amendments in the Appendix -3B, Table 2 of the Merchandise Exports from India Scheme (MEIS)-reg.

F. No. 01/61/180/130/AM20/PC-3.—In exercise of power conferred under paragraph 1.03 of the Foreign Trade Policy 2015-2020, the Directorate General of Foreign Trade hereby makes the following amendments in the Appendix 3B, Table 2 of MEIS, issued vide Public Notice 61 dated 07.03.2017 and amended from time to time.

Two entries are added in the Appendix 3B, Table 2 as below:

MEIS No.	Serial	HS code	Description	MEIS rate for exports made in the period 01.01.2017 to 31.12.2020
8145		30036000	Other, containing antimalarial active principles described in Sub-heading Note 2 of chapter 30 of ITC HS	3
8146		30046000	Other, containing antimalarial active principles described in Sub-heading Note 2 of chapter 30 of ITC HS	3

Effect of Public Notice: Two ITC HS codes 30036000 and 30046000 have been included in the MEIS Schedule and are eligible for MEIS benefits for exports made in the period 01.01.2017 to 31.12.2020 at the rate of 3% .

AMIT YADAV, Director General of Foreign Trade
& Ex-Officio Addl. Secy.